_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Ver. ANDRÉ DANTAS SILVA
E-mail: adpicui12@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 006/2023

EMENTA: SOLICITO DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL E DO DER-

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGENS, A INSTALAÇÃO DE TACHÃO E
TACHINHAS NAS RUAS ASFALTADAS DE PICUI.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvido o plenário,

seja encaminhada cópia deste requerimento ao Chefe do Poder Executivo

Municipal e do DER, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

As tachinhas e tachões servem para evitar problemas no trânsito,

evitando assim acidentes com pedestres e motoristas, com esse material que é

feito para reduzir a velocidade e em esquinas para o carro ter a parada

obrigatória é de grande importância para todo o município.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 04 de setembro

de 2023.